Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Детский сад № 36 «Звоночек»  г. Чайковский

(наименование организации)

	Номер
документа
	Дата
составления

	70  - ОД
	17.04.2025

ПРИКАЗ
(распоряжение)
об утверждении и реализации плана мероприятий («дорожной карты») по поэтапному внедрению и реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края от 04.0З.2025 г.  №26-01-06-22З «Об организации работы по поэтапному внедрению и реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольные образовательные организации», в соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1663 «О подготовке к внедрению программы просветительской деятельности для родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по поэтапному внедрению и реализации Программы просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста в МБДОУ Д/с № 36. Приложение 1.
2. Старшему воспитателю Юшковой Н.В. обеспечить координацию работы учреждения в статусе региональной площадки по внедрению и реализации Программы просвещения родителей в составе краевой рабочей группы на базе регионального координатора ГАУ ДПО «ИРО ПК».
3. Утвердить рабочую группу по поэтапному внедрению Программы просвещения родителей (законных представителей) в следующем составе:
· Коновалова Светлана Александровна, старший воспитатель
· Шаршавина Ольга Лазаревна, педагог-психолог
· Александрова Ольга Геннадьевна, учитель-логопед
· Хабарова Наталья Владимировна, учитель-логопед
· Шибанова Ирина Анатольевна, музыкальный руководитель
· Солянова Наталья Георгиевна, инструктор по физической культуре
· Гусева Светлана Витальевна, воспитатель
· Радыгина Наталья Валерьевна, воспитатель
· Якимова Елена Васильевна, воспитатель
· Меньшикова Валентина Анатольевна, воспитатель
· Красноперова Надежда Владимировна, воспитатель
· Соломенникова Татьяна Николаевна, воспитатель
· Сахипзянова Татьяна Алексеевна, воспитатель
· Поварницина Ирина Владимировна, воспитатель
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель
организации
	заведующий

	Т.А. Кузнецова

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом (распоряжением)
работники ознакомлены:
	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	Н.В. Юшкова

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	С.А. Коновалова

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	О.Л. Шаршавина

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	О.Г. Александрова

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	Н.В. Хабарова

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	И.А. Шибанова

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	Н.Г. Солянова

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	Н.В.Радыгина

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	Е.В. Якимова

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	В.А. Меньшикова

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	Н.В. Красноперова

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	Т.Н.Соломенникова

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	Т.А. Сахипзянова

	“
	17
	”
	апреля
	20
	25
	г.

	И.В. Поварницина

[bookmark: _GoBack]Приложение 1.
к приказу от 17.04.2025 №70 – ОД